



OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 02.03.2018

W drodze do wolności



1 marca Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Królowej Jadwigi gościła dzieci i młodzież z gminy Brzesko.

Nauczyciele i młodzież zorganizowali konkurs literacko-recytatorski, którego tematyka wpisywała się w obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Od czterech już lat głównymi organizatorkami konkursu są Edyta Zachara i Agnieszka Widła. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem objął burmistrz Brzeska – Grzegorz Wawryka. Na zaproszenie odpowiedziało czterdziestu uczniów z dziesięciu szkół podstawowych gminy, którzy zostali powitani przez dyrektora Piotra Podłęckiego oraz burmistrza Grzegorza Wawrykę. Wśród gości znaleźli się również Krzysztof Bigaj - kierownik Biura Promocji i dyrektorzy szkół podstawowych gminy Brzesko.

W pierwszej części konkursu uczniowie napisali test sprawdzający znajomość polskich legend, Mazurka Dąbrowskiego, „Kamieni na szaniec” oraz biografii Józefa Piłsudskiego. Po wyczerpującej pracy pisemnej przyszedł czas na chwilę przerwy, podczas której dzieci mogły poczęstować się pysznym pączkiem i sokiem ufundowanym przez Market Budowlany Śnieżka. W tym czasie komisja wyłoniła finałową dziesiątkę uczniów. W grupie wiekowej 5 i 6 klasy: Nadia Kita (50 pkt.), Gabriela Gibała (46 pkt.), Dominika Cholewa (43 pkt.), Gabriela Duda (43 pkt.), Julia Misina (40 pkt.). W grupie wiekowej 3 i 4 klasy: Kacper Starowicz (35 pkt.), Aleksandra Serwatka (34 pkt.), Julia Lis (30 pkt.), Maciej Żurek (29 pkt.), Maria Jurek (28 pkt.).

Uczniowie ci mieli szansę powalczyć o miejsca „na podium”. Każdy z nich w drugiej rundzie zaprezentował recytację wybranego przez siebie utworu o tematyce patriotycznej. Jury w składzie Karina Legutek - dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Maria Marek była dyrektor biblioteki Publicznej w Brzesku i Ewelina Stępień - instruktor teatralno - muzyczny Miejskiego Ośrodka Kultury uznało, że laureatami Gminnego Konkursu Literacko - Recytatorskiego „W drodze do wolności” zostali: W starszej grupie I miejsce Nadia Kita z PSP 2 w Brzesku; II miejsce Gabriela Duda z PSP 2 w Brzesku; III miejsce Dominika Cholewa z PSP w Morzyskach. W młodszej grupie: I miejsce Maciej Żurek z PSP 3 w Brzesku; II miejsce Aleksandra Serwatka z PSP w Porębie Spytkowskiej i III miejsce Maria Jurek z PSP w Sterkowcu.

W trakcie konkursu literacko-recytatorskiego odbyło się również podsumowanie konkursu plastycznego pod hasłem W drodze do wolności, na który nadesłano 42 prace. Oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych - uczniowie z klas III-IV oraz uczniowie z klas V-VII. Nagrodzeni w kategorii klasy III-IV: I miejsce Oskar Minor klasa III Publiczna Szkoła Podstawowa Bucze; II miejsce: Kornelia Strąg klasa III Publiczna Szkoła Podstawowa Bucze. Wyróżnieni: Oliwia Kotra Publiczna Szkoła Podstawowa Okocim, Szymon Zgraja Publiczna Szkoła Podstawowa Poręba Spytkowska, Kacper Łoboda Publiczna Szkoła Podstawowa Bucze. Nagrodzeni w kategorii klasy V - VII: I miejsce Gabriela Golonka klasa V Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 Brzesko; II miejsce Dominika Cholewa klasa V Publiczna Szkoła Podstawowa w Mokrzychach. Wyróżnieni: Karolina Hebda klasa VII Publiczna Szkoła Podstawowa Okocim, Nikola Woźniak klasa VII Publiczna Szkoła Podstawowa Okocim, Julia Roman klasa VII Publiczna Szkoła Podstawowa Okocim. Konkurs został wzbogacony o montaż słowno-muzyczny „Z poezją i pieśnią na ustach w drodze do wolności” przygotowany przez uczniów naszej szkoły.

Na zakończenie uroczystości burmistrz Grzegorz Wawryka i dyrektor Piotr Podłęcki wręczyli pamiątkowe dyplomy i nagrody. Sponsorami konkursu byli Urząd Miejski, posłanka na Sejm RP Józefa Szczurek-Żelazko, poseł Parlamentu Europejskiego Edward Czesak, Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji i Kino „Planeta”. Organizatorzy konkursu składają serdeczne podziękowania za pomoc paniom Katarzynie Licak, Iwonie Mikołajek, Barbarze Surowieckiej, Beacie Franczak-Wołek i panu panu Łukaszowi Witkowi.







Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/57774,w-drodze-do-wolnosci>

Data wydruku: 2024-07-18 21:33:04